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Public Information 

 
 

Valtioneuvostolle 

 

Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
kaivosmineraaliveron verotusarvojen perusteena 
sovellettavista hintatiedoista annetun 
valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta 

Sokli Oy kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto ehdotetusta kaivosmineraaliveron 
verotusarvojen perusteena sovellettavista hintatiedoista annetun valtioneuvoston 
asetuksen muuttamista. 

Sokli Oy kuuluu Finnish Minerals Group -konserniin. Konsernin emoyhtiö Finnish 
Minerals Group Oy on valtion kokonaan omistama erityistehtäväyhtiö, jonka työtä on 
kehittää kaivos- ja akkutoimialaa Suomessa sekä maksimoida kotimaisten mineraalien 
arvo vastuullisesti. Soklin mineraalivarannot Savukoskella ovat 
maailmanlaajuisesti ainutlaatuiset. Niiden avulla voitaisiin vahvistaa Euroopan 
omavaraisuutta tärkeissä raaka-aineissa. Sokli Oy kartoittaa alueen mineraalivarantoja 
sekä kaivostoiminnan kannattavuutta kokonaisvaltaisesti, kun aiemmat selvitykset 
ovat pohjautuneet fosfaatin ja raudan tuotantoon. Toteutuessaan kaivos työllistää 
suoraan ja välillisesti satoja ihmisiä ja asettuu samalla osaksi suomalaista 
akkuarvoketjua. 

Sokli Oy pitää huolestuttavana esitettyjen verotusarvojen määritysperusteita. 
Kuumavalssattu kela on pitkälle jalostettu terästuote, eikä sitä tule rinnastaa 
rautaoksidirikasteeseen. Rautaoksidirikaste sen sijaan on kaivostoiminnan lopputuote, 
jota myydään kansainvälisillä raaka-ainemarkkinoilla. Rautaoksidirikasteen arvo 
vastaakin huomattavasti paremmin raaka-aineraudan hintatasoa, ja se onkin viimeinen 
pörssinoteerattava tuote ennen jatkojalostusta.  

Edellä mainitusta syystä johtuen Sokli Oy:n näkökulmasta raudan verotusarvon 
määritysperusteen asettaminen kuumavalssatun kelan hintaan perustuvaksi on 
epäjohdonmukaista. Lisäksi on huomattava, että muiden metallien verotusarvot 
määräytyvät raaka-ainemarkkinoiden perusteella, eikä jatkojalostuksen tuottamaa 
lisäarvoa niissä huomioida. Esitettyjä määritysperusteita noudattaen 
rautaoksidirikasteen verotusarvo muodostuu yli kuusinkertaiseksi verrattuna sen 
todelliseen markkina-arvoon. Rikasteiden kauppa perustuu ensisijaisesti laatuun, 
erityisesti rautaoksidipitoisuuteen ja haitta-aineiden määrään. Markkinoilla 
peruslaatuna pidetään rikastetta, joka sisältää 62 prosenttia rautaa. 

Sokli Oy toteaakin, että verotusarvon määrittelyssä tulisi huomioida, että rikastamon 
syötteessä rautaa esiintyy myös muissa kuin rautaoksidimineraaleissa, kuten 
esimerkiksi silikaateissa ja Soklin tapauksessa myös götiitissä, jotka ovat pääosin 
jätettä. Siksi verotuksen perustana tulisi käyttää vain kaupallisen tuotteen 
rautapitoisuutta, kuten magnetiitti. Muuten verotus kohdistuu osaltaan myös 
jätejakeisiin. 
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Confidential Information 

Soklin kaivoshankkeessa suunnitellaan tällä hetkellä koetoiminnan aloitusta syksyllä 
2026. Esitytetyt kaivosmineraalien määritysperusteet sekä kaivosmineraaliin liittyvät 
yleiset verokysymykset ovat erittäin huolestuttavia hankkeen näkökulmasta, sillä se 
vaikuttaa voimakkaasti hankkeen kannattavuusselvityksiin.  

Merkittävää esitetyissä määritysperusteissa on myös se, että se on voimakkaasti 
ristiriidassa Euroopan unionin kriittisten raaka-aineiden asetuksen (EU) 2024/1252 
tavoitteiden kanssa. Asetuksen tavoitteena on vahvistaa unionin raaka-ainetuotannon 
kestävyyttä, huoltovarmuutta ja strategista omavaraisuutta. EU:n tulee edistää 
vastuullista ja kilpailukykyistä kaivostoimintaa sekä varmistaa, että raaka-aineiden 
arvoketjuja kehitetään unionin sisällä. Näiden tavoitteiden toteutumiseksi on tärkeää, 
että rautaoksidirikasteiden verotusarvo määräytyy niiden todellista markkina-arvoa 
vastaavasti eikä pitkälle jalostettujen terästuotteiden perusteella.  

Selvää on, että epäselvä verotuksen määräytymisarvo myös heikentää Suomen 
houkuttelevuutta investointikohteena. Epäselvä määräytymisarvo kohottaa 
kaivostoiminnan kustannuksia ja luo epävarman investointi-ilmapiirin. On koko Suomen 
kilpailukyvyn etu, että kaivosmineraaliveron verotuksen määräytymisarvo perustuu 
todelliseen markkina-arvoon.  

Sokli Oy tukee Hannukainen Mining Oy:n ehdotusta raudan verotusarvon 
määrittämisestä 62 %:n tasolle rautaa sisältävän rautaoksidirikasteen 
maailmanmarkkinahinnan perusteella. Tällöin verotusarvo kohdistettaisiin 
rautaoksidiin tai magnetiittiin raudan sijasta. Tällä tavalla verotus saataisiin 
kohdistettua kaivoksella tuotteistettavaan, todellista taloudellista arvoa omaaviin 
mineraaleihin.  
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